
BeratungslehrerInnen für berufliche Schulen 2020/2021

Stand Oktober 2020

Ort Name der Schule Zuständiger Beratungslehrer/in Email-Adresse der Beratungslehrer/in Telefonnummer
Abensberg Staatliche Wirtschaftsschule Abensberg Kluge Georg g.kluge@bsz-kelheim.de 09441/2976-0

Arnstorf
Priv. Berufsfachschule f. Altenpflegehilfe

d. Parkwohnstift GmbH
keine Angaben stefan.schiewietz@parkwohnstift.com 08723/303-1300

Deggendorf
BOS Deggendorf

Aloys-Fischer-Schule
Endl Elke endl@afs-fosbos.de 0991/28090810

Deggendorf
FOS Deggendorf

Aloys-Fischer-Schul
Endl Elke endl@afs-fosbos.de 0991/28090810

Deggendorf Staatliche Berufsschule II Deggendorf Tuba Pfeilschifter tuba.pfeilschifter@wsdeg.de 0991/9912144-20

Deggendorf Staatliche Wirtschaftsschule Deggendorf Tuba Pfeilschifter tuba.pfeilschifter@wsdeg.de 0991/9912144-20

Deggendorf Staatliche Berufsschule I Deggendorf Wagner Josef wagnerj@bs1deg.de 0991/27070

Dingolfing Staatliche Berufsschule Dingolfing Haider Thomas t.haider@hgs-dingolfing.de 08731/319185-41

Grafenau-Schlag Berufsfachschule Hotel- und Tourismus Vater S. svater@bs-waldkirchen.de 08552/4068-0

Grafenau-Schlag Berufsfachschule für Kinderpflege Vater S. svater@bs-waldkirchen.de 08552/4068-0

Kelheim Staatliches Berufliches Schulzentrum Kelheim Kluge Georg g.kluge@bsz-kelheim.de 09441/2976-0

Kelheim BOS Kelheim Kluge Georg g.kluge@bsz-kelheim.de 09441/2976-0

Kelheim FOS Kelheim Kluge Georg g.kluge@bsz-kelheim.de 09441/2976-0

Landshut Wirtschaftsschule der Schulstiftung Seligenthal
Schreiner Romana

Egglhuber, Martin

r.schreiner@wirtschaftsschule.seligenthal.de 0871/821-203

0871/821-204

Landshut Staatliche Berufsfachschule III für Keramik Köver Martin keramikschule@t-online.de 0871/922388-0

Landshut Staatliche Wirtschaftschule Landshut Petzenhauser Alexander petzenhauser@wirtschaftsschule-landshut.de 0871/32502

Landshut Staatliche Berufsschule I Landshut Rabis Norbert norbert.rabis@bs1-landshut.de 0871/9630-217 

Landshut
Staatliche Berufsfachschule für technische 

Assistenten und Informatik
Rabis Norbert norbert.rabis@bs1-landshut.de 0871/9630-217 

Landshut
Staatliche Berufsfachschule für

Maschinenbau Landshut
Rabis Norbert norbert.rabis@bs1-landshut.de 0871/27633-6

Landshut
Staatliche Fachschule (Technikerschule) für 

Maschinenbautechnik in Landshut
Rabis Norbert norbert.rabis@bs1-landshut.de 0871/27633-6

Landshut Staatliche Berufsschule IV Landshut Schramm Martin info@bs-schoenbrunn.de 0871/9523-603

Landshut
Staatliche Berufsfachschule für Ernährung und

Versorgung in Landshut
Schramm Martin info@bs-schoenbrunn.de 0871/9523-603

Landshut Staatliche Berufsfachschule für Kinderpflege Schramm Martin info@bs-schoenbrunn.de 0871/9523-603

Landshut  BOS Schönbrunn Schramm Martin info@bs-schoenbrunn.de 0871/9523-603

Landshut FOS Schönbrunn Schramm Martin info@bs-schoenbrunn.de 0871/9523-603

Landshut Berufsoberschule BOS Landshut Sollacher Christa sollacher@fos-landshut.de 0871/96676-0

Landshut Staatliche Fachoberschule Landshut FOS Sollacher Christa sollacher@fos-landshut.de 0871/96676-0

Landshut Staatliche Berufsschule II Landshut Volquardsen Birgit birgit.volquardsen@bs2-landshut.de 0871/97334-102 oder -128

Mainburg Staatliche Berufsschule Mainburg Kluge Georg g.kluge@bsz-kelheim.de 09441/2976-0

Passau Staatliche Berufsschule 2 Decker Harald verwaltung@bs2pa.de 0851/9591400

Passau
Staatliche Berufsschule 1

Karl-Peter-Obermaier-Schule 
Sommer Alex al.sommer@bspa.de 0851/9591319

Passau Staatliche Berufsoberschule BOS Tomschy Ursula sekretariat@fos-bos-passau.de 0851/756823-134

Passau Staatliche Fachoberschule FOS Tomschy Ursula sekretariat@fos-bos-passau.de 0851/756823-134

Passau Staatliche Wirtschaftsschule Passau Ziegler Anja beratungslehrer@wspassau.de 0851/988170

Pfarrkirchen Staatliche FOS BOS Pfarrkirchen Christina Berndl christina.berndl@fosbospfarrkirchen.de> 08561/48331-0

Pfarrkirchen Staatliche Berufsschule Trenker Andrea a.trenker@bszpfarrkirchen.de 08561/9875-0

Pfarrkirchen Berufsfachschulen für Ernährung und Versorgung //für Kinderpflege Trenker Andrea a.trenker@bszpfarrkirchen.de 08561/9875-0

Pfarrkirchen Technikerschule für Stahl- und Metallbau Trenker Andrea a.trenker@bszpfarrkirchen.de 08561/9875-0

Regen Staatliche Berufsschule Regen Kusser Alois alois.kusser@bsregen.info 09921/3631-281

Regen Staatliche Berufsoberschule Regen Kusser Alois alois.kusser@bsregen.info 09921/3631-281

Regen Staatliche Fachoberschule Regen Kusser Alois alois.kusser@bsregen.info 09921/3631-281

Straubing Staatliche Berufsschule I Straubing Dengler Johann johann.dengler@berufsschule-straubing.de 09421/946479

Straubing Staatliche Fachschule für Elektrotechnik Dengler Johann johann.dengler@berufsschule-straubing.de 09421/946479

Straubing
Staatliche Berufsschule II Straubing-Bogen

Mathias-von-Flurl-Schule
Detterbeck Hans schulberatung@bs2-straubing.de 09421/23811

Straubing Staatliche Berufsschule III Saskia Leis-Green saskia.zeis-green@berufsschule-straubing.de 09961/700680

Straubing Staatlichen Fos BOS Straubing Mocker Christian mocker@fosbos-straubing.de 09421/187760

Vilshofen

Staatliche und Kommunale Berufliche Schulen

Ausbautechnik / Bau und Farbe / BS plus /

Ernährung / Ernährung und Versorgung / Fachakademie / Fassade u. energ. 

Sanierung

Glas / Glasbautechnik / Holz und JoA / Kinderpflege / Metall / Sozialpflege / 

Diätassistenten

Schräpler Nicola n.schraepler@bsvof.de 08541/9662-215

Waldkirchen Berufliche Oberschule FOS/BOS Vater Stephan svater@bs-waldkirchen.de 08581/9641-0

Waldkirchen Staatliches Berufliches Schulzentrum Waldkirchen Vater Stephan svater@bs-waldkirchen.de 08581/9641-0

Zwiesel Staatliche Berufsfachschule für Glas Zwiesel Vater S. svater@bs-waldkirchen.de 09922/84440

Zwiesel Staatliche Fachschule für Glas Zwiesel Vater S. svater@bs-waldkirchen.de 09922/84440

Zwiesel Staatliche Berufsschule für Glasberufe Zwiesel Vater S. svater@bs-waldkirchen.de 09922/84440
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